
UCHWAŁA NR XXIX/236/2013 

RADY POWIATU LĘBORSKIEGO 

z dnia 19 czerwca 2013 roku 

w sprawie określenia zasad udzielania Stypendium Starosty Lęborskiego dla uczniów 

uczących się w szkołach ponadgimnazjalnych, znajdujących się na terenie Powiatu 

Lęborskiego. 

 

Na podstawie art. 12 pkt 10 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 595) oraz na podstawie art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 

1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 roku Nr 256, poz. 2572 z późn. 

zm.) 

 

 uchwala się, co następuje: 
 

§1 

 

Ustanawia się stypendium Starosty Lęborskiego dla wyróżniających się w nauce uczniów  

szkół ponadgimnazjalnych, znajdujących się na terenie Powiatu Lęborskiego, zwane dalej 

stypendium. 

§2 

Ustala się: 

1. Tryb i zasady przyznawania stypendium dla uczniów uczących się w szkołach 

ponadgimnazjalnych, znajdujących się na terenie Powiatu Lęborskiego, co stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium Starosty Lęborskiego, dla ucznia szkoły 

ponadgimnazjalnej, co stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§3 

1. Środki finansowe na zadanie określone w §1 planuje Zarząd Powiatu Lęborskiego  

w budżecie Powiatu. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia określana będzie 

każdorazowo na dany rok budżetowy w uchwale budżetowej Powiatu Lęborskiego. 

§ 4 

Traci moc uchwała nr IX/74/07 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 29 czerwca 2007 roku              

w sprawie określenia zasad udzielania Stypendium Starosty Lęborskiego dla uczniów 

uczących się w szkołach ponadgimnazjalnych, znajdujących się na terenie Powiatu 

Lęborskiego. 

§5 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lęborskiego. 

§6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXIX/236/2013  

Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 19 czerwca 2013 

 

 

TRYB I ZASADY PRZYZNAWANIA STYPENDIUM DLA UCZNIÓW 

UCZĄCYCH SIĘ W SZKOŁACH PONADGIMNAZJALNYCH, 

ZNAJDUJĄCYCH SIĘ NA TERENIE POWIATU LĘBORSKIEGO .  

 

§1 

Do ubiegania się o stypendium mają prawo uczniowie uczący się w szkołach 

ponadgimnazjalnych, znajdujących się na terenie Powiatu Lęborskiego.  

§2 

Dla celów niniejszej uchwały uczniów wymienionych w § 1 należy rozumieć również, jako 

absolwentów szkół ponadgimnazjalnych, którzy ukończyli szkołę w roku kalendarzowym,  

w którym przyznane jest stypendium.  

 

§3 

 

1. Ustala się następujące kryteria przyznawania stypendiów dla uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych: 

1) laureatów bądź finalistów konkursów lub olimpiad międzynarodowych, 

ogólnopolskich lub wojewódzkich, 

2) młodzieży osiągającej wysokie wyniki w nauce. 

2.  Warunkiem otrzymania stypendium dla uczniów wymienionych w ust. 1 pkt. 1 jest: 

1) średnia ocen, na koniec roku szkolnego, minimum 4,75, 

2) sprawowanie minimum bardzo dobre. 

3. Podstawą uzyskania stypendium dla młodzieży wymienionej w ust. 1 pkt. 2 jest: 

1) średnia ocen, na koniec roku szkolnego, minimum 5,00, 

2) brak ocen dopuszczających, 

3) sprawowanie minimum bardzo dobre. 

 

§4 

1. Wnioski o przyznanie stypendiów – na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do 

uchwały – składa się w Starostwie Powiatowym, w terminie do dnia 20 sierpnia każdego 

roku. Z wnioskiem o stypendium zobowiązani są wystąpić dyrektorzy szkół. 

2. Do wniosku należy dołączyć, potwierdzone za zgodność z oryginałem, kserokopie 

dokumentów poświadczających osiągnięcia kandydatów oraz uzyskanie średniej ocen  

na koniec roku szkolnego w wysokości określonej w §3. 

 



 

§5 

 1. Zarząd Powiatu Lęborskiego powołuje komisję stypendialną, która opiniuje wnioski  

o przyznanie stypendium, w składzie: 

1) przedstawiciel Zarządu Powiatu Lęborskiego – przewodniczący, 

2) dwóch przedstawicieli Komisji ds. Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Rady 

Powiatu Lęborskiego, 

3) przedstawiciel Komisji ds. Budżetu, Gospodarki i Integracji Europejskiej Rady 

Powiatu Lęborskiego, 

4) przedstawiciel Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego  

w Lęborku. 

2. Jeżeli o stypendium ubiega się zstępny członka komisji stypendialnej, to członek ten 

podlega wyłączeniu z obrad komisji. 

§6 

1. Komisja stypendialna opracowuje regulamin pracy komisji, który zatwierdza Starosta 

      Lęborski. 

2. Komisja w terminie do 10 września każdego roku opiniuje złożone wnioski. 

3. Przewodniczący komisji przedkłada Staroście Lęborskiemu zaopiniowane wnioski. 

4. Stypendium przyznaje Starosta Lęborski na podstawie wniosków zaopiniowanych przez 

komisję stypendialną i przedłożonych przez przewodniczącego komisji. 

§7 

1. Stypendium dla uczniów przyznaje się po pierwszym roku nauki w szkole 

ponadgimnazjalnej, na okres 10 miesięcy, tj. od września do czerwca następnego roku. 

2. Wysokość miesięcznego stypendium ustala się w wysokości dwukrotności zasiłku 

rodzinnego przypadającego na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 

roku życia, obowiązującej w dniu przyznania stypendium.  

3. Stypendium dla uczniów wypłaca się w okresach miesięcznych, na koniec każdego 

miesiąca. 

4. Stypendium nie ma charakteru socjalnego. 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXIX/236/2013  

Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 19 czerwca 2013 

 

 

………………….…………      Lębork, dnia ………………... 

     nazwa i adres szkoły         

 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM STAROSTY LĘBORSKIEGO, DLA 

UCZNIA SZKOŁY PONADGIMNAZJALNEJ: 
 

Nazwisko:  

………………………………………………………………………………………………… 

Imię (imiona):  

………………………………………………………………………………………………… 

Adres stałego zamieszkania ucznia:  

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

Numer telefonu ucznia: 

………………………………………………………………………………………………… 

Klasa oraz imię i nazwisko wychowawcy:  

………………………………………………………………………………………………… 

 

UZASADNIENIE WNIOSKU 

Średnia ocen ucznia na koniec roku szkolnego: 

………………………………………………………………………………………………… 

Sprawowanie: 

……………………….………………………..……………………………………. 

Osiągnięcia ucznia kwalifikujące do przyznania Stypendium Starosty Lęborskiego: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

ZAŁĄCZNIKI 

Do wniosku załącza się następujące kserokopie dokumentów poświadczających osiągnięcia ucznia 

oraz wysokość uzyskanej średniej ocen (potwierdzane „za zgodność z oryginałem”): 

a) ………………………………………………………………………………………… 

b) ………………………………………………………………………………………… 

c) ………………………………………………………………………………………… 

d) ………………………………………………………………………………………… 

e) ………………………………………………………………………………………… 

f) ………………………………………………………………………………………… 

 

 

…………………………………………… 

            (podpis i pieczęć dyrektora szkoły) 

 

 



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego 

w sprawie określenia zasad udzielania Stypendium Starosty Lęborskiego dla uczniów 

uczących się w szkołach ponadgimnazjalnych, znajdujących się na terenie Powiatu 

Lęborskiego. 

 

Celem przyznawania Stypendium Starosty Lęborskiego jest: 

- promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych poprzez wspieranie i prowadzenie działań na 

rzecz podnoszenia wyników w nauce, osiąganych przez uczniów szkół ponadgimnazjalnych 

w powiecie,                                                  

- zachęcenie uczniów do reprezentowania powiatu w konkursach i olimpiadach  

na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym,                            

- doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów, dzięki czemu 

grono stypendystów będzie stanowiło pozytywny wzorzec dla środowiska szkolnego oraz 

będzie wzmacniać poczucie więzi społecznych uczniów i własnej wartości  

w społeczności powiatu lęborskiego,                                    

- promocja powiatu poprzez sukcesy edukacyjne uczniów.                          

 Proponowane zmiany Uchwały nr IX/74/07 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 29 

czerwca 2007 roku mają na celu uporządkowanie i doprecyzowanie zapisów regulaminu. 

Zmiana w załączniku nr 1 do Uchwały Nr IX/74/07 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 

29.06.2007 r. w §2 ust.3 pkt. 2 wprowadzona została na wniosek komisji stypendialnej. 

Obniżeniu uległo kryterium zawarte w §2 ust. 3 pkt. 2 w ww. załączniku, polegające na 

zastąpieniu wymogu osiągania, co najmniej dobrej oceny z każdego przedmiotu,  

dopuszczeniem posiadania ocen dostatecznych. Podstawą uzyskania stypendium  będzie 

również sprawowanie minimum bardzo dobre (dotychczas obowiązywało sprawowanie 

przynajmniej dobre). Rezygnuje się z premiowania sukcesów uczniów na szczeblu 

regionalnym, z uwagi na niższą rangę tego typu konkursów. Intencją przyznania stypendium 

jest uhonorowanie szczególnie wyróżniających się uczniów w nauce ze szkół, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Lęborski. Proponowane zmiany wprowadza się tekstem 

jednolitym nowej uchwały Rady Powiatu Lęborskiego i po jej podjęciu Uchwała nr IX/74/07 

Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 29.06.2007 r. traci moc.     

 Zgodnie z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 


